- 1 -

ESTADO DA CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

EDITAL 003/2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO-CE torna público

a RETIFICAÇÃO de alguns itens do Manual do Candidato, instituído pelos Editais 001 e

002/2016, segundo TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA firmado entre a Câmara

Municipal e o Ministério Público da Comarca de Brejo Santo – CE.

As alterações estão infra relacionadas:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Período de Inscrição 23 de dezembro de 2015 a 05 de fevereiro de 2016.

Local de Inscrição  www.consulpam.com.br

Solicitação de Isenção da

Taxa de Inscrição

23 e 24 de dezembro de 2015.

Homologação das Inscrições

parar Isentos

06 de Janeiro de 2016.

Recursos contra

indeferimento de Inscrições

para Isentos

07 de Janeiro de 2016

Homologação das Inscrições

para os candidatos pagantes

15 de fevereiro de 2016

Data da Prova 13 de Março de 2016
Horário da Prova Horário a ser divulgado

Divulgação dos

GABARITOS

PRELIMINARES

14 de março de 2016

ANEXO I

Relação dos Cargos, vagas, salário, carga horária e escolaridade.

QUADRO GERAL DE VAGAS PERMANENTES

NÍVEL FUNDAMENTAL

Cód

.
CARGO

Carga

Horária

Semanal

REQUISITOS/

ESCOLARIDADE

Vencimento

Base

(R$)

Vagas

Cadastro

de

reserva

Valor das

Inscrições

R$

01
Auxiliar de

Serviços Gerais
40h

Fundamental

Incompleto

R$ 880,00 01 01 90,00

02
Auxiliar de

Cozinha
40h

Fundamental

Incompleto
R$ 880,00 01 - 90,00

http://www.consulpam.com.br/

- 2 -

03
Jardineiro/Zelad

or
40h

Fundamental

Incompleto
R$ 880,00 01 - 90,00

04 Motorista 40h
Fundamental

Incompleto
R$ 880,00 01 - 90,00

05 Vigia 40h
Fundamental

Incompleto
R$ 880,00

01
01 90,00

TOTAL   07

NÍVEL MÉDIO

Cód. CARGO

Carga

Horária

Semanal

REQUISITOS/

ESCOLARIDADE

Vencimento

Base

(R$)

Vagas

Cadast

ro de

reserva

Valor das

Inscrições

06
Assistente de

Informática
40h

Ensino Médio

Completo
R$ 880,00 01

-
110,00

07
Telefonista

Recepcionista

40h Ensino Médio

Completo
R$ 394,00

01 01
110,00

TOTAL   03

NÍVEL SUPERIOR

Cód. CARGO

Carga

Horária

Semanal

REQUISITOS/

ESCOLARIDADE

Vencimento

Base

(R$)

Vagas

Valor

das

Inscriçõ

es

08

Assessor

Jurídico

20h

Superior completo

em Área de Ciências

Jurídicas e Sociais

(Direito) + registro

na OAB

R$ 3.000,00

01 150,00

TOTAL 01

Brejo Santo – Ce. 20 de Janeiro de 2015.

            Francisco Bezerra de Lucena Feitosa

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 BREJO SANTO